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Przemówienie kuncuwe landy y/asilewskier,. wygłoszone na t ę ż y  
dzie 11 Związku " Pątriotoy/ Polskich1' w Moskwie a."- . • . ... ",

Zjazd skończy sie , rozjedziemy sie, każdy do swego .warsztat 
tu pracy. Zjgzd-powinien 'st ac' sie wielkim Y/ydarzeniem, momentem 
przełomowym w naszym zyoiu.1Pamiętne musimy, ze-potrzebny jest 
wysiłek.'nas wszystkich. Mamy wielki cel, “ale cel niełatwy do o= 
siagniecia. Mamy" organizacj e spolecznaj której pozbawieni bylis= 
Ity od 4 latr mamy siły zbrojne. r •

Mysi nasza zwraca sie przedewszystkim do żołnierzy Dywizji 
im. Kościuszki. Żołnierze ci muszęs by a. wzorowi • Musza ncetylko 
bio sie dobrze. Ozywiao ish musi duch prawdziwie demokratyczny.
W ich szeregach niema miejsca nawet na cien faszyzmu. Z żołna:e~ 
rzami ^^rizji im. Kościuszki lacza sie pragnienia i nadzieje 
wszystkich Połakow w ZSPP .i nietylko w Związku Ea,dzieckim0 Żoł
nierze oi musza byo wieoej niz żołnierzami tylkos musza byc ry
cerzami Narodu Polskiego* Armie te czywiao musi nietylko dufjhr 
Patriotyzmu, musi byc ona wolna od wszelkiego 'szowinizmu< -Z ols _ 
mierze cx reprezentov/ao musza honor Narodu Polskiego,, nasze tra= 
dycje historyczne ;i Y/i elkie ideały Y/olnosciowe naszego narodu, ■
Nie wszyscy pojda do wojska* Ale każdy jest żołnierzem nc.-poste- 
runku, żołnierzem, Polski. Musimy natc.hnac wiara tych co zwe,tpi = 
łi, v/zmocnic tych co osłabli. Polska walczy i wałczyc mus ii, t - 
Myjemy- w kraju, który dzY/iga na 30bie ciezar walki .z wrogiem. Po= 
dano nam dl on, 1

Nie wolno namnigdy zapomnieć, ze.Związek Kaadziecki dal nam 
moznosc walki z wrogiem i moznosc trwania w kulturze polskiej; 
tak krwawo niszczonej przez hitleroy/skich nq0ezdzcow . Jestesmy 
na ziecii bratniej i na zawsze zachowamy ■ c -narodźie radzieckim 
pemiec jcJko o przyjaciołach i braciach, którzy cierpieli i. wal
czyli, w imie tych samy oh ideałów, z tym samym t/rogiem. Jesteśmy 
grupa ludzi, walczaeych o v/olna i demokratyczna Polskę. Nasz Na
ród od 4 lat. walczy w Kraju osamotniony. Wierze w rycfce zwy= 
c iestwm powrot do Kraju. Wtedy bracia nasi spytaj a nasi a cc 
wyście robili przez te wszystkie lata, :gdy my walczyliśmy nie® 
ugiecie z najeźdźca. Musimy raiec moznosc dania godnej na to py= 
tanie odpowiedzi, - . ~ ;■ - Ł

Przed nami uczciwa walka, Walka krwawa, .lecz -wierze, ze 4
dokończy one, wielkiego dziele,, rozpoczętego przez ;'naszych bras i 
w Kraju. • (bl: l]

tPow.torzono nr17 omowi erie nu3>.Berlingachiul.z dnia 19*6.)
^ ^ 7  2:; *i ’ ! ~ 3 >’ C bk 2)Przemówienie, księdza Kunsza . (2o06.) •
(z powodu złego odb .oru streszczenia przemówienia "jest niekom= 
płatne)

Niedawno temu przybyłem do was z białoruskiego oddziału par=* 
tyaanckie&o,*

***.♦ Wy którzy zyjeoie tu na wolnosoi, nie maoic ne,w©t wyo
brażenia o tyra, jak straszna, jest martyi-ologja Narodig Polskiego.

Na zachodniej Białorusi Ocalała jedynie 1 - , - l/3 lud=
nOHCi.HitierowcytrozsT.rzeliwuja na&zyoh braci, nie oszczędzają 
nawet kobiet, dzieci i staroow. Straszna jest dola braoi na*
Łzyoh,straszna jest ich martyrołogja. leoa te tortury i cierpieć 
nia nie ziamjily ioh ducha, nie osłabia nieugięta wcla walki zbroj= 
nej a okupantem. Ja również przybyłem do was. z oddziału partyzanci 
kiego, jako delegat na Zjazd "Związku Patriotów Polskich", a obeo= 
nie pełnio bede funkcje kapelana rywizji im* Kościuszki. Dywizja 
postała juz 'sformowana. llerze, ze pomoże ona wam zrzucie jarz
mo hitlerowskie, zerwać łańcuchy niev/o3 i i przywr’o cic wclnosc ńa,=F® 
rodOY/a, religijna i osobista.

Bracia nie traocie czaau. Stańcie W obronie ..wolności Ojuzyzny 
i Kościoła t Bracia do broni I (bk 3)
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llO.ZGLOSKIA im* KOŚCIUSZKI '.M o fe;
Ra cum o ~DxZ emowl dnie ruik* isei.iinga* ( oiui * z ania xoco.4o»)

(bk 4 - "
Hieirtieucw ukapanci rumpoo^ell masun/o wysi edJ anie^clilupow poi= 

iskioh w ;Sandomierskim; dokąd napływaj a kolonisc^, niemieccy . 
m Speaker SjŁzywa chłopcy; do stawiania oporuĄ Gdy .wszelkie |jpo= 
oODy walki zawodza, ohłopi powinni raczej spalić zagrody, niz wy= 
dac je w rece Niemcow0 .Chłopi, pamietao muaza o tym,''jaki los spo= 
tyka iuh"i i oh rodziny,.i tworzyć winni oddziały zbrojne do walki 
z wrogiem, ' ' ' . • " ’ L. .. . ..... (bk'51

Roiskie oddziały zbrojne w roznyon. częściach Kraju, operują 
tak skutecznie ,"ze stały sie postrachem nxetylko kolonistow nie= 
mieokioh ale nawet niektórych urzędów niema kuchy chłopskie w ca
łym Kiaju - mogą miee zasadnicze znaozenie w y/alce z wrogiem 

Od ioh siły zalezec. może los tysiiecj chlopow. polskich. Kolo= 
nisci niemieccy pod groza ich zemsty zaprzestać mogą ."masowy cl}, 
przyjazdów do Polski» - •*' - (bk 6,

Rozgłośnią raoskief/sk^ nadała wczoraj czesc przemówienia Rongt 
ouwogo Wandy Wasilewskiej* 'Wielka pisarka polska ’naj gorętsze 
sl OTjra poświecą żołnierzom dywizji im*Kościuszki 

'(Odczytano tekst przemówienia,
kie tylko nasi bracia w Rosji, Alk I. MJ TU v( iCUĄdJ wierzymy 

ze dywizja nie zawiedzie naszych nadziej i* Do slow Wasilewskiej 
nie mamy nic do dodania* Za tym co powiedziała opowiada sie cały 
nasz naród, Jestesmy przes-wiadczeni o tym, zt* przyjc,zn z naszym 
sowieckim sprzymierzeńcem przyspieszy oswobodzenie naszej umęczo
nej Ojozyzny. Cheemy;twarno powiedzieć, - ze my nie zwątpimy w wasze 
dzieło,, a duoh jedności, który was ożywia , umacnia, na,sza, wiarę* 

Życzymy wam rychłego, zwycięskiego powrotu* niechaj miecz,
który Harod składa w wasze dłonie, przywróci nam wolność* ...

(bk 7)
MOSKWĄ jąuURO CYJSKIM w d aj et

X
W Polsce bj emoy_ z rąb owak i a

9 .0 0 0 fabryF, 6*ooo przedsiębiorstw handlowych. i 2 mllj onyziemi. ' " ...... ... . (sw g) J .J .U  A

MO.aKWĄ w ,i«. ROSYłąKIlł. pod_aj_eg
Ar Wykuł vf a t enn v "Pray/dy” z dnia 20*3*43. p 0t.?! nagroda ; 

bohaterom" ^sTrFsToTeniSr - ...
"Rosyjski zolnierz wio czego broni* swej o j czyzny za przykla- 

dem Eutuzowa,Minina, bronj sowieckiej Konstytucji* RosianLe, sta,r= 
si bracia, narodow ZSRR zjednoczyli narody b* rosyjskiej) imperg"*
.i urn. Wsrod narodow ZSRR bohaterstwo stało sie .zjawiskiem m
s owym

len s'a? 
( sw 9 j

¥ artykule yfsbepnym “Prawdy'1 ę.t. Otkecze_sjówiennaj a woj na''" 
sowieckiego Har o duŁI wspomni ano znow; z eTszyp tkie narody 
czą pod ^ierowniotwem y/ielkiego rosyjskiego ngjoAu* Csw" lo" ’ ’>/

BEjRlld w j * NIEMIECKIM .podajtS,
Przemówienie Pritsohego
Przemówienie Goebbelsa na pogrzebie-ofiar nalotu na ¥uper&al 

stanowi wyłom w dotyegezasowym zwyczaju otaczania wypadków tych 
pewna tajemnica. Zachowywana ona była, ponieważprwkłwodowhrii 
r ’ . y nie chcieli, by wiele mowiono o ich cierpieniach i’boha= 
terstwie* Obecnie Goebbels przed całym światem wytoczył oskarzen 
nie przeciw barbarznoom..Także świat niemiecki dowiedział sie o 
przejsoiah swoioh braoiFHyezwany został do ozesoiov/ego chocby po= 
noszenia oiezarow i niewygód | które ponoszą juz mieszkanyy boa= 
bardowanyoh ^zielnie. (o.d.n*)
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